
UCHWAŁA NR XXIV.11.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa 
na lata 2021 - 2030 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do opracowania projektu ”Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 
2021-2030”. 

§ 2.  

Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zachowują aktualność przepisy 
obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa, przyjętej uchwałą nr XL/346/2018 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2018 -2032. 

§ 3.  

Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Wieniawa na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20120E68-3C79-4A30-ACB8-6C29455DFFED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV.11.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Planowany tryb prac, działań oraz opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy  

Tryb prac przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Gminy 

L.p. Działanie Realizacja Ocena 
1. Przygotowanie i  podjęcie uchwały o przystąpieniu  

do opracowania strategii. 
Wójt Gminy 
Rada Gminy 

 

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowania strategii. Wójt Gminy  
3. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii: 

a) Przeprowadzenie ankiet wśród podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą; 
b) Przeprowadzenie ankiet wśród pracowników podmiotów 
świadczących usługi społeczne  
na terenie Gminy Wieniawa; 
c) Przeprowadzenie ankiet wśród mieszkańców Gminy 
Wieniawa. 
d) Przeprowadzenie ankiet wśród osób decyzyjnych. 

 
 

Referaty Urzędu Gminy  
i jednostki organizacyjne 

Gminy Wieniawa 

 

4. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  
i przestrzennej gminy oraz wniosków z tej diagnozy. 

Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

5. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze 
społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 

Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

6. Określenie kierunków działań podejmowanych  
dla osiągnięcia celów strategicznych. 

Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

7. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

8.  Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno  
– przestrzennej gminy 

Referat gospodarki 
nieruchomości, rolnictwa  

i ochrony środowiska 
Urzędu Gminy Wieniawa 

 

9. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

Referat gospodarki 
nieruchomości, rolnictwa  

i ochrony środowiska 
Urzędu Gminy Wieniawa 

 

10. Określenie obszarów strategicznej interwencji, kluczowych  
dla gminy. 

Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

11. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii. Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

12. Określenie ram finansowych realizacji strategii. Zespół ds. opracowania 
strategii/ Referat finansowy 

 

Konsultacje projektu strategii 
13. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 

6 ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Zespół ds. opracowania 

strategii 
 

14. Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu  
w siedzibie Urzędu Gminy i zamieszczenie na stronie BIP 
Gminy Wieniawa oraz zamieszczenie obwieszczenia 
o możliwości wyrażenia opinii na stronie BIP Gminy Wieniawa 
oraz w prasie lokalnej. 

Referat Organizacyjny 
Urzędu Gminy Wieniawa 

 

15.  Analiza zgłoszonych uwag i wniosków. Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

16.  Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii. Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20120E68-3C79-4A30-ACB8-6C29455DFFED. Podpisany Strona 1



17. Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy. 

Zespół ds. opracowania 
strategii 

 

Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

L.p. Działanie Termin realizacji 
 Opracowanie projektu strategii  

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii. do końca II 2021 r.  

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowania strategii. do końca II 2021 r. 

3. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii: 
a) Przeprowadzenie ankiet wśród podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą; 
b) Przeprowadzenie ankiet wśród pracowników podmiotów 
świadczących usługi społeczne na terenie Gminy Wieniawa; 
c) Przeprowadzenie ankiet wśród mieszkańców Gminy Wieniawa.  
d) Przeprowadzenie ankiet wśród osób decyzyjnych. 

4. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  
i przestrzennej gminy oraz wniosków z tej diagnozy. 

 
 
 
 
 

do końca V 2021 r. 

5. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy  
w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 

6. Określenie kierunków działań podejmowanych  
dla osiągnięcia celów strategicznych. 

7. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań. 

8.  Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno  
– przestrzennej gminy. 

9. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

10. Określenie obszarów strategicznej interwencji, kluczowych  
dla gminy. 

11. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii. 

12. Określenie ram finansowych realizacji strategii. 

 
 
 
 
 
 
 
 

do końca VI 2021 r. 

Konsultacje projektu strategii 
13. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 

1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

14. Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu  
w siedzibie Urzędu Gminy i zamieszczenie na stronie BIP Gminy 
Wieniawa oraz zamieszczenie obwieszczenia  
o możliwości wyrażenia opinii na stronie BIP Gminy Wieniawa oraz 
w prasie lokalnej. 

 
 
 
 

do 1 lipca 2021 r. 

15.  Analiza zgłoszonych uwag i wniosków. do 10 sierpnia 2021 r. 
16.  Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii. do 10 września 2021 r. 

17. Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy. 

do 30 września 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20120E68-3C79-4A30-ACB8-6C29455DFFED. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju jest podstawowym aktem prawnym, który

reguluje w Polsce politykę rozwoju. Przyjęta przez Sejm nowelizacja wprowadza zmiany, które

integrują wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w dokumentach strategicznych.

Wprowadza również uregulowania umożliwiające przygotowywanie ram strategicznych

do ubiegania się o środki z funduszy UE.

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.
713 ze zm.) Gmina Wieniawa w zakresie zadań własnych może opracować dokument jakim
jest Strategia rozwoju gminy.

Strategia jest planem, który określa cele rozwoju, wyznacza kierunki działania
i zadania operacyjne oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji przyjętych
celów i zadań. Strategia rozwoju jest odpowiedzią na ustawowy wymóg prowadzenia polityki
rozwoju.

Strategia rozwoju gminy jest spójna ze strategią rozwoju województwa oraz strategią
rozwoju ponadlokalnego, obejmującą tę gminę. Strategia rozwoju gminy zawiera wnioski
z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378),
zgodnie z którą „Podmiot opracowujący projekt strategii rozwoju, projekt polityki publicznej,
projekt programu rozwoju lub projekt programu służącego realizacji umowy partnerstwa
przygotowuje diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem
obszarów funkcjonalnych, w tym miejskich obszarów funkcjonalnych”. Podmiot opracowujący
projekt strategii rozwoju przeprowadza uprzednią ewaluację trafności, przewidywanej skuteczności
i efektywności realizacji strategii rozwoju – przed jej przyjęciem.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa będzie podlegał konsultacjom
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi
i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Przedstawiona uchwała ma na celu podjęcie działań zmierzających do opracowania projektu
Strategii Gminy Wieniawa na lata 2021 -2030.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20120E68-3C79-4A30-ACB8-6C29455DFFED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-02-26T09:33:03+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




